
Příloha č. 2 materiálu pro jednání rady města dne 31. března 2025 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozd. 

předpisů (dále jen „smlouva“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:   Město Český Krumlov 

Adresa:    náměsti Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 

zastoupený:   Alexandr Nogrády, starosta města Český Krumlov 

ve věcech technických: Karel Jirovec, investiční technik Odboru správy majetku a investic 

IČO:    00245836 

DIČ:  CZ00245836 

ID DS:  64pbvxc 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., č.ú. 221241/0100 

email:    karel.jirovec@ckrumlov.cz 

/dále jen objednatel/ 

Dodavatel:   ASFALT OK GROUP s.r.o. 

Adresa:    Vrbenská 511/25a, České Budějovice 4, 37001 České Budějovice 

zastoupený:   Pavel Pachner, jednatel 

IČO:  28229193 

DIČ :    CZ28229193 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., č. účtu 43-1242780227/0100 

/dále jen dodavatel/ 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Dodavatel se zavazuje provádět na základě této smlouvy pro objednatele na základě 

jednotlivých objednávek práce. Jedná se o práce a dodávky v souvislosti s prováděním 

oprav asfaltových povrchu vozovek technologií SILKOT, jmenovitě výtluků, překopů, 

prasklin a dalších poruch dle pokynů odpovědného zástupce objednatele. Dodavatel se 

zavazuje vykonávat i další práce, na kterých se dohodne s objednatelem. 

2.2. Plnění bude probíhat dle požadavků objednatele na základě jednotlivých objednávek. 

Objednávka musí obsahovat upřesnění požadované opravy, místo provedení a termín 

provedení. Součástí objednávky bude předběžná kalkulace (cena bude stanovena 

s využitím jednotkových cen za požadované práce dle nabídky dodavatele, která tvoří 

přílohu této smlouvy). Kromě vlastního provedení prací je neoddělitelnou součástí předmětu 

plnění a sjednané ceny díla i veškerý materiál, který bude dodán dodavatelem, a který bude 

při plnění díla zabudován (dále jen "dílo"). 

2.3. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za provedení díla.  

2.4. Místo plnění: Český Krumlov.  

2.5. Víceprací se rozumí změna formy, kvality či kvantity díla oproti řešení, které objednatel 

odsouhlasil při jednání a které zadal jako podmínky pro přípravu nabídky dodavatele, pokud 

taková změna byla odsouhlasena objednatelem a pokud byla vystavena objednávka, ve 

které byla stanovena sjednaná cena víceprací a jejich rozsah a termín plnění. Práce, které 

dodavatel provede bez vystavené objednávky nad rámec sjednaného rozsahu díla, nemá 

objednatel povinnost uhradit. Trvá-li na tom objednatel, musí dodavatel takové práce 

odstranit na svůj náklad a uvést stav do souladu s poskytnutými podklady. 

3. TERMÍN PLNĚNÍ SMLOUVY 



 

Rámcová smlouva o dílo - ASFALT OK GROUP s.r.o. 
strana 2 (celkem 5) 

3.1. Smlouva se uzavírá na plnění poskytovaná v období od 1. dubna do 15. prosince 2025.  

3.2. Jednotlivá dílčí plnění budou prováděna dle objednávky. 

3.3. Dílo se považuje za řádně splněné dnem jeho předání a převzetí. Objednatel si může 

vyžádat písemný protokol o odevzdání a převzetí díla, podepsaný zástupci obou smluvních 

stran. Podpisem předávacího protokolu ze strany objednatele se považuje dílo (jednotlivá 

zakázka) za provedené a dodavateli vzniká právo vyúčtovat cenu díla (jednotlivé zakázky). 

3.4. Dodavatel není v prodlení s plněním svého závazku a neodpovídá za škody způsobené v 

důsledku okolností neležících na jeho straně, a to zejména: při prodlení objednatele 

s plněním jeho závazků dle této smlouvy nebo obecně závazných předpisů (opožděné 

předání objektu způsobilého k provedení díla, nepředložení příslušných dokladů / povolení 

nutných k zahájení prací na díle, vady v projektu, neposkytnutí potřebné součinnosti, ke 

které se smluvně zavázal, vyšší moc / nevhodné klimatické podmínky znemožňující 

provádění díla dle platných technických a technologických norem apod.). O dobu prodlení 

objednatele se prodlužuje sjednaný termín plnění.  

3.5. Při provádění prací je stanoveno zahájení prací do tří pracovních dnů od obdržení 

objednávky, pokud nebude v objednávce stanoven termín pozdější (v závislosti na složitosti 

plnění a dodávkách materiálů). 

4. CENA DÍLA A FAKTURACE 

4.1. Cena díla bude pro každou jednotlivou dodávku určena dle nabídky dodavatele, kterou je 

objednatel povinen zkontrolovat. Dodavatel garantuje uvedené ceny po celou dobu plnění 

vyplývající z této smlouvy. Maximální cena všech dílčích plnění podle této smlouvy může 

v součtu dosáhnou částky ve výši 1.250.000,00 Kč. 

4.2. K ceně bude účtována DPH ve výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. Strany 

prohlašují za nesporné, že v ceně jsou zahrnuty mj. náklady na spotřebované energie, 

odvoz a likvidaci odpadů, vybudování, provoz. údržbu a vyklizení staveniště, dopravu 

materiálu a jeho pořízení.  

4.3. Objednatel souhlasí se zvýšením ceny díla nad uvedenou smluvní cenu v případě, že 

dodavatel provede vícepráce, ke kterým dal objednatel předem písemný souhlas 

(vystavením objednávky) a jejichž cena bude sjednána dohodou smluvních stran. Smluvní 

strany považují za sjednané a nezpochybnitelné, že dodavatel nemá bez vystavení 

objednávky na rozsah a cenu víceprací nárok na jejich zaplacení. 

4.4. Objednatel uhradí dodavateli cenu díla na základě dokladu ("faktura") vystaveného 

dodavatelem převodním příkazem na účet dodavatele. Splatnost faktury dodavatele je 

14 dnů od data doručení faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 

objednateli doručena třetí pracovní den po odeslání doporučeným dopisem na adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů 

o účetnictví a dle daňových předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné 

náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit 

dodavateli k opravě či doplnění. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová 

lhůta splatnosti.  

4.5. Objednatel i dodavatel prohlašují, že s takto určenou cenou díla a platebními podmínkami 

souhlasí. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné prostředky na úhradu smluvní ceny díla 

a zavazuje se zaplatit sjednanou cenu díla včetně DPH včas a řádným způsobem v souladu 

s uvedenými podmínkami.  

4.6. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než 

zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu ale přímo příslušnému správci 

daně. 



 

Rámcová smlouva o dílo - ASFALT OK GROUP s.r.o. 
strana 3 (celkem 5) 

5. SMLUVNÍ POKUTY, SANKCE 

5.1. Pro případ prodlení dodavatele se splněním povinnosti provést a předat dílo (zakázku dle 

jednotlivé objednávky) objednateli včas se dodavatel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny díla (jednotlivé objednávky) za každý započatý den prodlení, nejméně 

však 500,00 Kč za každý jednotlivý případ prodlení.  

5.2. Pro případ prodlení dodavatele s odstraněním vad ve lhůtách dohodnutých v písemném 

protokolu o odevzdání a převzetí díla, nebo v zápise o projednání reklamace, či v termínu 

sjednaném podle této smlouvy, se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 500,00 Kč za každých pět (5) dnů prodlení. 

5.3. Právo objednatele na úhradu smluvní pokuty není podmíněno vznikem škody na jeho straně 

a zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani nárok objednatele na náhradu škody.  

5.4. Pro případ prodlení splacením faktury se sjednává, že je povinen objednatel zaplatit 

dodavateli úroky z prodlení vzákonné výši dle obecně závazného předpisu. 

6. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI DODAVATELE 

6.1. Dodavatel je povinen provést dílo s odbornou péčí a dodržovat při provádění prací dle 

smlouvy technické a technologické normy vztahující se na tyto práce, dodržovat zásady 

ochrany zdraví a bezpečnosti při práci a ekologické zásady ve smyslu platných předpisů. 

Dále je dodavatel povinen neobtěžovat nad míru přiměřenou poměrům obyvatele okolních 

objektů nadměrným hlukem, prachem, popílkem, kouřem, plyny, parami, pachy, pevnými a 

tekutými odpady a vibracemi. Dodavatel bude průběžně zajišťovat úklid pracoviště 

v průběhu plnění díla a je povinen odstraňovat na své náklady veškeré odpady, které 

vzniknou při provádění díla. Dodavatel je povinen neprodleně po předání díla (jednotlivé 

dodávky) vyklidit staveniště.  

6.2. Vznikne-li v průběhu provádění díla potřeba provedení víceprací, je dodavatel povinen 

neprodleně písemně na tyto skutečnosti objednatele upozornit.  

6.3. Dodavatel je povinen při provádění prací neprodleně písemně upozornit objednatele na 

zřejmou nevhodnost věcí či dokumentů nebo pokynů převzatých od objednatele 

k provádění prací.  

6.4. Dodavatel je povinen umožnit oprávněným osobám objednatele kontrolu provádění díla.  

6.5. Objednatel je oprávněn pozastavit provádění prací na díle, a to po předchozím písemném 

upozornění dodavatele na nedostatky prací.  

6.6. Dodavatel je oprávněn přerušit provádění prací tehdy, pokud upozornil objednatele na 

nevhodnost jeho pokynů, jestliže má za to, že takové pokyny podstatně ztěžují či 

znemožňují provádění díla.  

6.7. Zjistili dodavatel při provádění díla podstatné překážky, týkající se provádění díla, které 

znemožňují provedení díla řádně nebo včas, je povinen toto neprodleně písemně oznámit 

objednateli spolu s návrhem na technické řešení. Do dosažení dohody o řešení je dodavatel 

oprávněn provádění díla přerušit.  

6.8. V případě oprávněného odstoupení dodavatele od smlouvy není tento oprávněn uplatňovat 

žádnou náhradu kromě náhrady účelně a nezbytně vynaložených nákladů na plnění 

rozpracovaných zakázek.  

6.9. Aby dodavatel mohl nabídnout dílo k převzetí, musí zabezpečit splnění těchto předpokladů:  

- musí dokončit dílo v souladu se smlouvou a pokyny tech. dozoru či objednatele,  

- zabezpečit, aby byly provedeny předepsané zkoušky, vyžadované technickými normami 

nebo obecně závaznými předpisy,  



 

Rámcová smlouva o dílo - ASFALT OK GROUP s.r.o. 
strana 4 (celkem 5) 

- předat u použitých materiálů atesty a další doklady, předepisované obecně závaznými 

předpisy (např. doklady o shodě apod.).  

6.10. Dodavatel je vždy povinen upozornit objednatele na skutečnost, že budou zakryty 

provedené práce a vyzvat jej ke kontrole zakrývaných prací. Takovou kontrolu je povinen 

objednatel uskutečnit nejpozději do druhého pracovního dne po přijetí oznámení. Pokud 

dodavatel neupozorní objednatele na tuto skutečnost, je objednatel oprávněn vyzvat 

dodavatele k odkrytí zakrytých prací kdykoliv s tím, že náklady nese objednatel, pokud se 

zjistí, že zakryté práce byly provedeny řádně 

7. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1. Objednatel se zavazuje převzít na výzvu dodavatele bez zbytečného odkladu dílo (dílčí 

zakázku) řádně dokončené v dohodnutém rozsahu, případně v rozsahu dle objednatelem 

odsouhlasených změn a v souladu s ostatními ujednáním této smlouvy. 

7.2. Objednatel předá dodavateli staveniště (pracoviště) tak, aby dodavatel mohl nejpozději v 

den uvedený v objednávce zahájit práce na díle. Dodavatel bere na vědomí, že nebude 

předáno staveniště (pracoviště) zcela prosté práv třetích osob. Dodavatel prohlašuje, že si 

je vědom toho, že toto není překážkou provádění díla.  

7.3. Objednatel se zavazuje poskytnout při provádění díla dodavateli na jeho výzvu další 

potřebnou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Smlouva byla byla schválena radou města Český Krumlov dne 31. března, č. usnesení: 

0163/RM8/2025. 

8.2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8.3. Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 

vznikající občanským zákoníkem. 

8.4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých 

skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti se Smlouvou, které se týkají činnosti 

druhé smluvní strany a smluvní strany se nedohodly na jejich zveřejnění v této Smlouvě 

jinak. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy jsou smluvní strany povinny 

poskytnout informace na základě zákona nebo na výzvu osoby k tomu zákonem oprávněné. 

8.5. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude 

upravovat vzájemná práva a povinnosti. 

8.6. Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva, povinnosti a závazky vyplývající z této 

Smlouvy, vč. postoupení Smlouvy ve smyslu §§ 1895 a násl. občanského zákoníku, bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni 

ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.  

8.8. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu odpovědnosti za škody 

způsobené při provozní činnosti, která dostatečně pokrývá rizika spojená se škodami všeho 

druhu, způsobenými na majetku objednatele i třetích osob při činnosti, která je předmětem 

této smlouvy. 

8.9. V případě řešení sporů, které vzniknou na základě této smlouvy mezi smluvními stranami 

se sjednává místní příslušnost soudu dle sídla Objednatele. 

8.10. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozd. předpisů, a výslovně souhlasí se 

zveřejněním celého znění smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků, výši skutečně 



 

Rámcová smlouva o dílo - ASFALT OK GROUP s.r.o. 
strana 5 (celkem 5) 

uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a dalších nezbytně nutných dokumentů na profilu 

zadavatele, a to v souladu zejména s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozd. předpisů (dále též „zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

8.11. Dodavatel souhlasí se zveřejněním údajů, týkajících se realizované zakázky, tj. jméno, 

příjmení, název firmy, IČO a znění smlouvy, výše cen dle platného zákona o zadávání 

veřejných zakázek a ostatních souvisejících právních norem. S tímto, stejně jako s dalším 

zpracováním údajů, vyslovuje dodavatel souhlas dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

8.12. Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla objednatelem zveřejněna v plném rozsahu 

v elektronickém registru smluv, který slouží k uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8.13. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva, na 

niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti 

nejdříve dnem uveřejnění. Nebyla-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani 

do tří (3) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku (nikdy nebyla 

uzavřena). V ostatních případech platí, že smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

8.14. Smluvní strany se zavazují zasílat veškeré písemnosti na adresu uvedenou v záhlaví 

smlouvy. Pro účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti za doručené třetím 

pracovním dnem po odeslání písemnosti doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní 

strany. Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že se již druhá smluvní strana na 

adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nezdržuje nebo když změnila sídlo, ale neoznámila 

druhé smluvní straně písemně takovou změnu adresy pro doručování písemností a v 

případě, že doručení písemnosti zmařila.  

8.15. Tato smlouva má celkem pět (5) stran a je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech 

s platností originálu, z nichž jeden (1) stejnopis obdrží dodavatel a tři (3) stejnopisy si 

ponechá objednatel. Pokud se objednatel a dodavatel dohodnou, že smlouva bude 

vyhotovena v elektronické podobě, obdrží každý z nich její elektronický originál.  

Příloha: Nabídka dodavatele ze dne 17. února 2025 

V        V Českém Krumlově dne 27.05.2025 

Dodavatel:      Objednatel:  

Pavel Pachner, jednatel    Alexandr Nogrády, starosta města 

ASFALT OK GROUP s.r.o. 


